
 Berbec 21.03 - 20.04   
Te bucuri de o putere mare de concentrare. Îți 
dedici zilele analizei propriului echilibru interi-
or. Din cauza stresului de la serviciu, în majo-
ritatea zilelor vei fi predispus la o stare de de-
primare ușoară. Treci printr-o perioadă critică 
și moralul tău e la pământ.  

Taur 21.04 - 21.05  
Deplasările, discuțiile cu semnarea de acte, relu-
area unor colaborări cu foști asociați, colegi de 
muncă sunt extrem de bine avantajate. Fii atent 
la ce spui, deoarece se poate specula în defa-
voarea ta. Fă-ți curățenie în gândire, elaborează 
noi strategii de a face bani și aderă la noi alianțe. 

Gemeni  22.05 - 21.06  
Intri într-o nouă etapă profesională. Sunt posibi-
le schimbări în relațiile cu superiorii, apar sarcini 
noi de lucru și este posibil să obții o funcție de 
con du cere. Fii prudent și dă dovadă de diplo ma-
ție! E multă agitație la locul de muncă. Informa-
țiile și situațiile se succed într-un ritm alert.  

Rac 22.06 - 22.07   
Se va petrece o schimbare în comportamentul 
tău. Vei fi mai dornic să ieși din zona de confort și 
nimeni nu va intui ce se întâmplă în interiorul tău. 
Este poate cea mai bună disoziție a ta din acest 
an. Vei putea să accesezi orice informație de care 
ai nevoie și vei obține și ceva bani în plus.  

Leu 23.07 - 22.08  
Planifică-ți cu atenție treburile de la serviciu, dar 
și pe cele de acasă. N-ar fi exclus să nu ai spor 
în îndeplinirea sarcinilor, așa că stabilește-ți 
prioritățile și ocupă-te numai de ele. Și sănăta-
tea îți este mai vulnerabilă decât până acum. 
Consultă un medic, dacă sănătatea o cere!

 Fecioară 23.08 - 21.09  
Mentalul tău este orientat spre cu totul alte 
abordări ale vieții. Dialogurile cu anumite per-
soane, participarea la seminarii, vizitarea târ-
gurilor te ajută să-ți liniștești mintea și sufletul. 
Se întrevăd noutăți în relațiile cu străinătatea și 
s-ar putea chiar să-ți faci planuri de călătorie. 

Balanță 22.09 - 22.10  
Vei fi energizat, plin de viață, dornic să călă to-
rești. Dorința de evadare e cultivată de sub con-
știent, care are nevoie de stimuli noi. Partene rul 
de viață e alături în demersurile profesionale. 
Dacă ești în căutarea unui job, el îți poate reco-
manda pe cineva de încredere pentru angajare.   

Scorpion 23.10 - 21.11  
Începi o nouă etapă financiară vizavi de banii și 
bunurile folosite și administrate în comun cu alții. 
Verifică bine tot ce ține de partea financiară per-
sonală, revizuiește-ți bugetul disponibil și trasea-
ză noi linii de urmat. Altfel, unii vor profita. Apare 
și o posibilitate de câștig dintr-o colaborare.  

Săgetător 22.11 - 20.12  
Îți regăsești liniștea interioară. În sfârșit, reușești 
să-ți îndrepți emoțiile spre acele cauze care meri-
tă cu adevărat implicarea ta afectivă. Ești dornic 
să studiezi și de aceea vei aprofunda un subiect 
de cercetare care te va ajuta să-ți recuperezi lo-
cul în ierarhia de la serviciu.

Capricorn 21.12 - 19.01 
O săptămână cu momente bune în ceea ce pri-
vește relaționarea cu partenerul de viață sau, du-
pă caz, cu partenerii de afaceri. Chiar dacă au tot 
fost conflicte între voi, zilele acestea sunt șanse 
de împăcare. Fii deschis la dialogul cu aceștia și 
implică-te mai mult în activitățile comune!     

Vărsător 20.01 - 18.02 
Sensibilitatea și autocritica exagerate nu te ajută 
deloc să te faci remarcat. Pentru tine, parcă toa-
te lucrurile sunt în dezordine. Mintea îți este in-
undată de gânduri incerte și neînțelese. Este im-
portant să-ți găsești ceva care să te ajute, o fa-
milie, prieteni sau un partener de viață. 

Pești 19.02 - 20.03 
Evită planurile de investiții, achiziționarea unor 
bunuri scumpe sau ajutorarea materială a altora. 
Sunt momente bune doar pentru plăți minore. 
Neplăcerile legate de bugetul disponibil țin doar 
de capricii. O persoană apropiată îți poate oferi 
idei bune pentru a-ți mări veniturile. 
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ET
EO

Luni 09 
10°C | 6°C
Soare, nori

Marți 10 
6°C | 0°C
Soare, nori

Miercuri 11 
6°C | 2°C
Ploaie

Joi 12 
6°C | 3°C
Soare, ploaie

Vineri 13 
8°C | 3°C
Soare, ploaie

Sâmbătă 14 
9°C | 3°C
Soare, ploaie

Duminică 15 
8°C | 4°C
Soare, ploaie

09 - 15 decembrie 2019
ECHIPA  "JURNALUL DE ILFOV" VĂ DOREȘTE O SĂPTĂMÂNĂ FRUMOASĂ!

P A G I N I  R E A L I Z A T E  D E  I O N E L A  C H I R C U

Sărbătoarea lui Moș Nicolae 
ne-a introdus deja în atmosfera 
Sărbătorilor de Iarnă. Doar 
câteva zile ne mai despart de 
marea bucurie a Crăciunului, 
când familiile de gospodari 
se reunesc, își întâmpină 
colindătorii și savurează 
tradiționalele bucate delicioase. 
Ca în fiecare an, luna cadourilor 
a venit cu voie bună, dar și cu 
multă muncă și agitație. Iată ce 
surprize ți-au pregătit astrele 
pentru Sărbători, în funcție de 
semnul zodiacal sub care ai 
venit pe lume!  

Berbec
Chiar dacă Sărbătorile te fas-

cinează, nici la finele anului nu vei 
conteni să fii impulsiv, agitat și ne-
atent. Uneori chiar vei intra în con-
flicte cu alți membri ai familiei sau 
cu prietenii apropiați, pentru că ai 
tendința de a reacționa fără o ma-
tură chibzuință. Însă, munca pe ca-
re o depui în gospodărie va fi în-
cununată cu succes și aprecieri. La 
serviciu, vei avea parte de multă 
alergătură. Crăciunul este momen-
tul oportun ca să-ți găsești liniștea 
sufletească alături de o persoană 
dragă.  

Taur
Activitățile din întreaga lună te 

obligă să depui eforturi susținute. 
Mai ales în plan profesional. Dar 
acest lucru va fi compensat cu pri-
ma de Sărbători, care este destul 
de consistentă. Lucrurile vor evolua 
mulțumitor și în relația cu partene-
rul de viață. După micile dispute 
generate de impulsul de moment, 
împăcările sunt mult mai dulci.  

Gemeni 
Nimic nu te bucură mai mult 

decât magia Crăciunului și a 
tradițiilor ce însoțesc marea sărbă-
toare. Acum, mai mult decât ori-
când, energia va atinge cote maxi-
me și vei reuși să rezolvi, cu brio, 
tot ceea ce ți-ai propus. Dialogul cu 
ființa iubită este favorizat și orice 
discuție va duce la un rezultat favo-
rabil pentru amândoi. De Crăciun și 
Anul Nou, te vei răsfăța cu tot ceea 
ce-ți dorești, pentru că și câștigurile 
tale vor fi substanțiale. 

  
Rac 

Debordezi de energie și te 
miști eficient. Cu prilejul Sărbăto-
rilor de Iarnă, popularitatea ta va 
crește constant, iar cei din jur te 
vor aprecia la scenă deschisă. În 
plan profesional, vei avea de făcut 
o mulțime de lucruri. Te vei bucura 
de o vacanță de vis, alături de su-
fletul tău pereche. 

Leu
Crăciunul și Anul Nou sunt pe-

rioadele oportune pentru a-ți lăr-
gi grupul de prieteni. Te simți ex-
traordinar alături de persoanele 
nou intrate în viața ta și nu este 
exclus să-ți întâlnești marea dra-
goste. Oricum, vei primi tot fe-
lul de propuneri pentru timpul li-
ber, care mai de care mai tentan-
te. Păstrează-ți entuziasmul și fii 
optimist. Nici de bani nu vei du-
ce lipsă.

 Fecioară
Te vei bucura de unele reușite 

în plan profesional. Comunicarea 
cu superiorii ierarhici va evolua ex-
celent, ceea ce înseamnă că vei 
avea susținerea lor în încercarea 
de a-ți duce la bun sfârșit proiec-
tele. Distracția de la sfârșitul anu-
lui îți va da posibilitatea să-ți con-
solidezi relația cu persoana iubi-
tă, dar cheltuielile vor fi destul de  
mari. Fii precaut! 

Balanţă
Muncești mult, ești puțin cam 

împrăștiat și neglijent. Având în ve-
dere că energia ta fizică se va afla 
sub nivelul obișnuit, ar fi indicat să 
nu te implici în activități care să te 
suprasolicite. Fii prudent și la pe-
trecerea dintre ani. Nevoia de a fa-
ce schimbări de anvergură în viața 
personală nu îți dă pace, dar totuși 
prudența ar trebui pusă pe primul 
plan. 

Scorpion
Devii din ce în ce mai irasci-

bil, iar capriciile tale l-ar putea de-
termina pe partenerul de viață  
să-ți aducă reproșuri și chiar să 
păstreze distanța. Și restul persoa-
nelor dragi din jurul tău vor fi ex-
trem de agitate. Totuși, atmosfera 
plăcută de Sărbători, situația finan-
ciară bună de care dispui și avansa-
rea în funcție la serviciu îți vor um-
ple inima cu bucurii. 

Săgetător
Moș Crăciun își va vărsa sacul cu 

bani sub bradul tău. Dar ești tentat 
să cheltuiești mai mult decât îți poți 
permite. Este posibil să ai ocazia să 
semnezi un contract avantajos sau să 
obții o sponsorizare. Îți sare în aju-
tor și partenerul de viață, care ar pu-
tea veni cu un aport substanțial. Cu 
siguranță, câștigurile sale neașteptate 
vor contribui la îmbunătățirea situației 
financiare a familiei. 

Capricorn
Atmosfera de poveste din aces-

te zile își pune amprenta asupra 
stării tale generale. Te poți mân-
dri cu o stare fizică bună, energie 
cât cuprinde, șansa de a-ți rezolva 
problemele de până acum și iubire 
împărtășită. Doar în plan financiar 
situația se anunță mai agitată. Vei 
fi nevoit să te limitezi la ceea ce ai. 

Vărsător
În general, vacanța de Sărbă-

tori va fi una cu totul și cu totul spe-
cială pentru tine. Chiar dacă lucru-
rile îți vor ieși ceva mai greu decât 
te-ai așteptat. O călătorie surpriză 
împreună cu persoana dragă îți va 
aduce liniștea Sărbătorilor, cheful de 
viață și trăiri unice. Fie și cu buget 
restrâns. Asta, pentru că în plan fi-
nanciar vei avea parte de unele blo-
caje. Dar vei reuși să le rezolvi ast-
fel încât să-ți permiți tot ceea ce-ți 
dorești de Sărbători.

 
Peşti 

Resimți tot mai mult obosea-
la acumulată de-a lungul anu-
lui. Din păcate, îți va fi destul de 
greu să faci față programului încăr-
cat de la finele anului. În schimb, 
relația de cuplu evoluează în bine, 
chiar dacă uneori mai apar și mici 
nemulțumiri. Spre sfârșitul lunii de-
cembrie, activitățile sociale îți vor 
da ocazia să te simți excelent, să 
fii mai optimist și să privești cu mai 
multă încredere spre anul 2020. 

PREVIZIUNI ÎN LUNA CADOURILOR

Iată ce surprize ți-au  
pregătit astrele, de Crăciun  

și Anul Nou! 


